Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)

"Об утверждении перечня оперативных
органов Единой системы организации

воздушного движения Российской Федерации"
(Зарегистрировано в Минюсте России

18.11.2020 N 60961)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.01.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 18 ноября 2020 г. N 60961

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ
от 28 сентября 2020 г. N 1224-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ОПЕРАТИВНЫХ ОРГАНОВ ЕДИНОЙ СИСТЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЗДУШНОГО

ДВИЖЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Росавиации от 22.03.2021 N 173-П,

от 27.09.2021 N 716-П)

В соответствии с подпунктом "а" пункта 5 Положения о Единой системе организации
воздушного движения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 августа 2015 г. N 901 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, N 36, ст. 5041), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень оперативных органов Единой системы организации
воздушного движения Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного транспорта от 25
апреля 2016 г. N 282 "Об утверждении перечня оперативных органов Единой системы
организации воздушного движения Российской Федерации" (зарегистрирован Минюстом России
26 мая 2016 г., регистрационный N 42295).

Первый заместитель Министра
транспорта Российской Федерации -

руководитель Федерального агентства
воздушного транспорта

А.В.НЕРАДЬКО

Утвержден
приказом Федерального агентства

воздушного транспорта
от 28 сентября 2020 г. N 1224-П

ПЕРЕЧЕНЬ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.01.2022

Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)
"Об утверждении перечня оперативных органов Единой
системы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ОПЕРАТИВНЫХ ОРГАНОВ ЕДИНОЙ СИСТЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЗДУШНОГО
ДВИЖЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Росавиации от 22.03.2021 N 173-П,

от 27.09.2021 N 716-П)

N п/п Наименование оперативного органа Единой системы организации воздушного
движения Российской Федерации (далее - Единая система) (местонахождение,

дополнительные задачи)

1 Главный центр Единой системы (Москва)

2 Региональный центр Единой системы (Санкт-Петербург)

(п. 2 в ред. Приказа Росавиации от 27.09.2021 N 716-П)

3 Утратил силу. - Приказ Росавиации от 27.09.2021 N 716-П

4 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Архангельск)

5 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Нарьян-Мар)

6 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Петрозаводск)

7 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Псков)

8 Утратил силу. - Приказ Росавиации от 27.09.2021 N 716-П

9 Региональный центр Единой системы (Калининград), в задачи дополнительно
входит аэродромное диспетчерское обслуживание

(п. 9 в ред. Приказа Росавиации от 27.09.2021 N 716-П)

10 -
12 Утратили силу. - Приказ Росавиации от 27.09.2021 N 716-П

12(1) Аэроузловой диспетчерский центр Единой системы (Санкт-Петербург)

(п. 12(1) введен Приказом Росавиации от 22.03.2021 N 173-П)

13 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Санкт-Петербург)

14 Утратил силу. - Приказ Росавиации от 27.09.2021 N 716-П

15 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Воркута)

16 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Печора)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.01.2022

Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)
"Об утверждении перечня оперативных органов Единой
системы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

17 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Сыктывкар)

18 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Усинск)

19 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ухта)

20 Региональный центр Единой системы (Москва)

21 Аэроузловой диспетчерский центр Единой системы (Москва, Внуково)

22 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Москва, Внуково)

23 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Москва, Домодедово)

24 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Москва, Шереметьево)

25 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Белгород)

26 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Воронеж)

27 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Калуга)

28 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Липецк)

29 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Нижний Новгород)

30 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ярославль)

31 Региональный центр Единой системы (Ростов-на-Дону)

32 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Анапа)

33 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Астрахань)

34 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Владикавказ)

35 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Волгоград)

36 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Геленджик)

37 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Грозный)

38 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Краснодар)

39 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Магас)

40 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Махачкала)

41 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Минеральные Воды)

42 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Нальчик)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.01.2022

Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)
"Об утверждении перечня оперативных органов Единой
системы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

43 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ростов-на-Дону)

44 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Сочи)

45 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ставрополь)

46 Региональный центр Единой системы (Самара)

47 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Оренбург)

48 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Орск)

49 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Пенза)

50 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Самара)

51 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Саранск)

52 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Саратов)

53 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ульяновск)

54 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Уфа)

55 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Чебоксары)

56 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Бегишево)

57 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Бугульма)

58 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Казань)

59 Региональный центр Единой системы (Екатеринбург)

60 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Екатеринбург)

61 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ижевск)

62 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Киров)

63 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Курган)

64 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Магнитогорск)

65 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Пермь)

66 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Челябинск)

67 Региональный центр Единой системы (Тюмень)

68 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Надым)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.01.2022

Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)
"Об утверждении перечня оперативных органов Единой
системы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

69 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Нижневартовск)

70 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Новый Уренгой)

71 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ноябрьск)

72 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Салехард)

73 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Сургут)

74 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Тарко-Сале)

75 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Тюмень)

76 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ханты-Мансийск)

77 Региональный центр Единой системы (Новосибирск)

78 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Барнаул)

79 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Горно-Алтайск)

80 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Кемерово)

81 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Новокузнецк)

82 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Новосибирск)

83 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Омск)

84 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Стрежевой)

85 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Томск)

86 Региональный центр Единой системы (Красноярск)

87 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Абакан)

88 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Байкит)

89 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Ванавара)

90 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Игарка)

91 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Красноярск)

92 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Кызыл)

93 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Норильск)

94 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Подкаменная Тунгуска)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.01.2022

Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)
"Об утверждении перечня оперативных органов Единой
системы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

95 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Тура)

96 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Туруханск)

97 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Хатанга)

98 Региональный центр Единой системы (Иркутск)

99 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Бодайбо)

100 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Братск)

101 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Иркутск)

102 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Киренск)

103 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Улан-Удэ)

104 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Усть-Кут)

105 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Чита)

106 Утратил силу. - Приказ Росавиации от 22.03.2021 N 173-П

107 Региональный центр Единой системы (Хабаровск)

(п. 107 в ред. Приказа Росавиации от 22.03.2021 N 173-П)

108 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Благовещенск)

109 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Владивосток)

110 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Комсомольск-на-Амуре)

111 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Николаевск-на-Амуре)

112 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Хабаровск)

113 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Южно-Сахалинск)

114 Региональный центр Единой системы (Магадан)

(п. 114 в ред. Приказа Росавиации от 22.03.2021 N 173-П)

115 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Анадырь)

116 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Кепервеем)

117 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Магадан)

118 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Певек)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.01.2022

Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)
"Об утверждении перечня оперативных органов Единой
системы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

119 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Сеймчан)

120 Утратил силу. - Приказ Росавиации от 22.03.2021 N 173-П

121 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы
(Петропавловск-Камчатский)

122 Региональный центр Единой системы (Якутск)

(п. 122 в ред. Приказа Росавиации от 22.03.2021 N 173-П)

123 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Батагай)

124 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Зырянка)

125 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Мирный)

126 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Нерюнгри)

127 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Нюрба)

128 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Олекминск)

129 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Тикси)

130 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Черский)

131 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Чокурдах)

132 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Усть-Нера)

133 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Якутск)

134 Региональный центр Единой системы (Симферополь)

(п. 134 в ред. Приказа Росавиации от 22.03.2021 N 173-П)

135 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Симферополь)

136 Аэродромный диспетчерский центр Единой системы (Севастополь)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.01.2022

Приказ Росавиации от 28.09.2020 N 1224-П
(ред. от 27.09.2021)
"Об утверждении перечня оперативных органов Единой
системы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Перечень оперативных органов Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации